Página 1 de 1

Requerimento Nº 1098/2023

Súmula: Requer ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, informações relacionadas
sobre o andamento das obras do Programa
Habitacional de Itapevi, o Conjunto Habitacional
Vitápolis, voltado para atender famílias de baixa
renda, na Rua: Sideral – Chácara Vitápolis – CEP:
06693-231 – Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, na pessoa do Secretário Sr. Marcos de Oliveira Anjos,
informações relacionadas sobre o andamento das obras do Programa Habitacional de Itapevi, o
Conjunto Habitacional Vitápolis, voltado para atender famílias de baixa renda, na Rua: Sideral
– Chácara Vitápolis – CEP: 06693-231 – Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

      Existe em Itapevi, um grande déficit de moradias afetando principalmente as famílias de
baixa renda, que por dificuldade em pagar aluguéis, devido ao alto valor em decorrência à crise
financeira que assola o país, acabam ‘invadindo’ áreas em vários cantos de nossa cidade.
Portanto, programas voltados a habitação é de extrema relevância para o município. A
veiculação desta notícia, sobre o Conjunto Habitacional Vitápolis, trouxe à tona uma grande
procura por parte daquelas famílias que não possuem moradia própria.  Diante do exposto e
como intuito de sanar a dúvidas desses munícipes, elevo ao Executivo esse Requerimento,
solicitando maiores informações sobre o andamento dessa obra, o detalhamento das atividades
que foram listadas no planejamento, bem como as tarefas que devem ser realizadas e os prazos
a serem cumpridos.

     Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023. R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
98

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
82

9/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:4

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
P

7N
-R

K
28

-W
10

E
-6

23
3

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=JP7NRK28W10E6233,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: JP7N-RK28-W10E-6233

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
98

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
82

9/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:4

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 J
P

7N
-R

K
28

-W
10

E
-6

23
3

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=JP7NRK28W10E6233
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JP7NRK28W10E6233
		2023-01-25T14:42:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura